
Total da População
com + 18 anos:

9.230.227 

Cobertura da População
com + 18 anos vacinada

103,5% (D1 + DU)
51,6% (D2 + DU)          

Faixa 

etária
População D1 D2

Dose 

Única

Cobertura vacinal 

do total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 + 

DU

Cobertura vacinal 

do total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) 

D2+DU
18 a 19a 309.447 294.157 12.828 1.534 95,6% 4,6%
20 a 24a 874.734 883.384 87.703 4.962 101,6% 10,6%
25 a 29ª 888.439 937.607 153.269 5.213 106,1% 17,8%
30 a 34ª 960.036 989.026 469.658 9.635 104,0% 49,9%
35 a 39ª 1.015.209 995.348 341.437 52.676 103,2% 38,8%
40 a 44ª 965.481 861.846 235.052 127.683 102,5% 37,6%
45 a 49ª 852.399 794.688 359.998 90.808 103,9% 52,9%
50 a 54ª 765.388 782.061 476.282 15.226 104,2% 64,2%
55 a 59ª 687.503 713.953 403.045 9.354 105,2% 60,0%
60 a 64ª 603.664 619.240 568.252 1.891 102,9% 94,4%
65 a 69ª 484.074 487.829 490.207 932 101,0% 101,5%
70 a 74ª 355.650 343.980 346.012 370 96,8% 97,4%
75 a 79ª 200.348 228.751 227.721 213 114,3% 113,8%
80 a 84ª 139.806 153.221 148.146 114 109,7% 106,0%
85 a 89ª 76.849 90.865 77.451 52 118,3% 100,9%
90 ou + 51.200 54.198 48.794 46 105,9% 95,4%

Total 9.230.227 9.230.154 4.445.855 320.709 103,5% 51,6%

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.

Fonte: Vacivida

320.709 14.025.353

Doses aplicadas e cobertura da vacina Covid 19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADULTA
São Paulo, 2021. 27/08/2021 às 13h

(dados sujeitos à alteração)27/08/2021

9.258.789 4.445.855

População: Fundação SEADE.



Total da População
Adolescente 
12 a 17 anos:

844.073

Cobertura da População
adolescente vacinada

3,4% - 1° Dose

Faixa etária População D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2
12 a 138.031 3.643 - 2,6% -
13 a 137.598 3.743 - 2,7% -
14 a 139.447 3.914 - 2,8% -
15 a 141.018 4.122 - 2,9% -
16 a 142.393 5.918 - 4,2% -
17 a 145.586 7.295 - 5,0% -
Total 844.073 28.635 - 3,4% -

1° DOSE/ÚNICA
Destinação Doses Recebidas Data

18 a 24 anos

Adolescentes 

(comorbidades)

176.617

2.450

48.090

92.868

12/08/21

14/08/21

14/08/21

20/08/21

2° DOSE

Destinação Doses Recebidas Data

Grupo prioritário 275.373

368.920

147.420

112.520

224.500

165.510

236.136

12/08/21

16/08/21

17/08/21

18/08/21

20/08/21

23/08/21

26/08/21

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE
A vacinação de adolescentes teve início em 18/08/2021, sendo direcionada atualmente aos adolescentes de 12 a 17 anos com comorbidades, 
deficiências, gestantes e puérperas.

Doses aplicadas e cobertura da vacina Covid 19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADOLESCENTE
São Paulo, 2021. 27/08/2021 às 13h

Últimas Doses Recebidas

(dados sujeitos à alteração)27/08/2021

População: Fundação SEADE.


