

VACINÔMETRO 27/08/2021

(dados sujeitos à alteração)



Total da População com + 18 anos:

9.230.227

População: Fundação SEADE.

Cobertura da População com + 18 anos vacinada:

> 103,5% (D1 + DU) 51,6% (D2 + DU)

Doses aplicadas e cobertura da vacina Covid 19, por faixa etária.

POPULAÇÃO ADULTA

São Paulo, 2021. 27/08/2021 às 13h

Faixa etária	População	D1	D2	Dose Única	Cobertura vacinal do total de pessoas vacinadas (%) =D1 + DU	Cobertura vacinal do total de pessoal completamente vacinadas(%)
18 a 19a	309.447	294.157	12.828	1.534	95,6%	4,6%
20 a 24a	874.734	883.384	87.703	4.962	101,6%	10,6%
25 a 29ª	888.439	937.607	153.269	5.213	106,1%	17,8%
30 a 34ª	960.036	989.026	469.658	9.635	104,0%	49,9%
35 a 39ª	1.015.209	995.348	341.437	52.676	103,2%	38,8%
40 a 44ª	965.481	861.846	235.052	127.683	102,5%	37,6%
45 a 49ª	852.399	794.688	359.998	90.808	103,9%	52,9%
50 a 54ª	765.388	782.061	476.282	15.226	104,2%	64,2%
55 a 59ª	687.503	713.953	403.045	9.354	105,2%	60,0%
60 a 64ª	603.664	619.240	568.252	1.891	102,9%	94,4%
65 a 69ª	484.074	487.829	490.207	932	101,0%	101,5%
70 a 74ª	355.650	343.980	346.012	370	96,8%	97,4%
75 a 79ª	200.348	228.751	227.721	213	114,3%	113,8%
80 a 84ª	139.806	153.221	148.146	114	109,7%	106,0%
85 a 89ª	76.849	90.865	77.451	52	118,3%	100,9%
90 ou +	51.200	54.198	48.794	46	105,9%	95,4%
Total	9.230.227	9.230.154	4.445.855	320.709	103,5%	51,6%

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.









VACINÔMETRO 27/08/2021 (dados sujeitos

(dados sujeitos à alteração)

Total da População Adolescente 12 a 17 anos:

844.073

População: Fundação SEADE.

Cobertura da População adolescente vacinada:

3,4% - 1° Dose

Doses aplicadas e cobertura da vacina Covid 19, por faixa etária.

POPULAÇÃO ADOLESCENTE

São Paulo, 2021. 27/08/2021 às 13h

Faixa etária	População	D1	D2	Cobertura vacinal do total de pessoas vacinadas (%) =D1	Cobertura vacinal do total de pessoal completamente vacinadas(%) = D2
12 a	138.031	3.643	-	2,6%	-
13 a	137.598	3.743	-	2,7%	-
14 a	139.447	3.914	-	2,8%	-
15 a	141.018	4.122	-	2,9%	-
16 a	142.393	5.918	-	4,2%	-
17 a	145.586	7.295	-	5,0%	-
Total	844.073	28.635	-	3,4%	-

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE

A vacinação de adolescentes teve início em 18/08/2021, sendo direcionada atualmente aos adolescentes de 12 a 17 anos com comorbidades, deficiências, gestantes e puérperas.

Últimas Doses Recebidas

1° DOSE/ÚNICA					
Destinação	Doses Recebidas	Data			
18 a 24 anos	176.617	12/08/21			
	2.450	14/08/21			
Adolescentes	48.090	14/08/21			
(comorbidades)	92.868	20/08/21			

2° DOSE					
Destinação	Doses Recebidas	Data			
Grupo prioritário	275.373	12/08/21			
	368.920	16/08/21			
	147.420	17/08/21			
	112.520	18/08/21			
	224.500	20/08/21			
	165.510	23/08/21			
	236.136	26/08/21			





